
21Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.360
<#ABC#483629#21#558013>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 202300006110544
Assunto: Contrato nº 01/2024, que entre si celebram o Estado de 
Goiás por meio do Conselho Escolar São João Batista - CNPJ nº 
07.996.415/0001-06 e a pessoa jurídica Alfa Soluções Goiano, 
CNPJ nº 11.743.228/000-98.
Do Objeto: Contratação direta de empresa de engenharia para 
execução de serviços de manutenção e pequenos reparos na 
edificação, conforme Projeto Básico e Planilha Orçamentária.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação
Do Preço: R$ 49.836,39 (quarenta e nove mil oitocentos e trinta e 
seis reais e trinta e nove centavos)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte 108
Da vigência: 06 (seis) meses.
Data da Assinatura: 23/08/2024.
<#ABC#483629#21#558013/>

Protocolo 483629

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#483551#21#557925>

Aviso de Adjudicação e Homologação
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer torna público o resultado 
do Pregão n° 25/2024, contratação 104967 - SISLOG, processo 
n° 202400005009463, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de recolhimento de lixo. 
Resultado: Deserto

Goiânia-GO, 27 de agosto de 2024.
Rudson Rosa Guerra

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#483551#21#557925/>

Protocolo 483551

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#483497#21#557859>

PORTARIA Nº 0877, DE 26 DE AGOSTO DE 2024

Substitui gestor e suplente de contrato 
firmado pela Secretaria de Estado da 
Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições 
legais, e usando da competência que lhe confere a Portaria nº 0444, 
de 7 de maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás 
nº 24.281, e tendo em vista o Processo SEI nº 202200016022103, 
resolve:

Art. 1º  Designar o servidor ALEXANDRE MAX DE 
MELO, inscrito no CPF nº ***.899.711-**, ocupante do cargo de 
Policia Penal, para atuar como Gestor do Contrato nº 123/2022 
(SEI nº 000035297868), celebrado entre o ESTADO DE GOIÁS, 
por intermédio desta Secretaria e a empresa O.C. ARAUJO JM 
MULTIMAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 28.489.248/0001-87, 
cujo objeto constitui na contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva 
e fornecimento de peças para aparelhos condicionadores de ar, 
inclusive remoção e instalação, se necessário, instalados nas 
dependências da Superintendência de Proteção aos Direitos do 
Consumidor - PROCON/GO, em substituição ao servidor SILVIO 
JOSÉ MACHADO, inscrito no CPF nº ***.761.101-**, ocupante 
do cargo de Assistente de Gestão Adm. A nível V - CAIXEGO, 
designado por meio da Portaria nº 1076, de 25 de novembro de 2022 
(SEI nº 000035757555).

Art. 2º  Designar o servidor MARCOS SENA D ABREU 
CORDEIRO, inscrito no CPF nº ***.959.551-**, Assistente em 
Gestão Administrativa, para atuar como Suplente do Gestor do 
Contrato nº 123/2022 (SEI nº 000035297868), em substituição 
ao servidor CLEVER LUIZ SOUTO MARQUEZ, inscrito no CPF 
nº ***.210.761-**, ocupante do cargo de Assistente de Gestão 
Administrativa - Nível V, designado por meio da Portaria nº 1076, de 
25 de novembro de 2022 (SEI nº 000035757555).

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP para conhecimento e 
demais providências.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
<#ABC#483497#21#557859/>

Protocolo 483497
<#ABC#483578#21#557959>

EXTRATO DO DESPACHO N.º 752/2024/SSP/SCGSP
Assunto: Despacho.
Referência: PADO n.º 202116448000510.
Vítima: Administração Pública.
Infrações: artigos 303, incisos IV, XLVI e LIV, e 304, incisos XII e 
XXI, da Lei estadual n.º 10.460/88.
Síntese da Decisão: Cumprimento de decisão judicial de anulação 
do Processo Administrativo Disciplinar Ordinário, instaurado pela 
Portaria 007/2020 - DGAP, de 16 de dezembro de 2020, publicada no 
Diário Oficial/GO n.º 23.461, na data de 05/01/2021; arquivamento 
do PAD n.º 202116448000510; retorno dos autos à Comissão 
Processante para cumprimento e providências.
Data do Despacho: 26/8/2024.
PUBLIQUE-SE.
<#ABC#483578#21#557959/>

Protocolo 483578
<#ABC#483638#21#558031>

1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 11/2022-SSPGO

Processo SEI/GO: 202200016004714

OBJETO:
1. O presente aditamento visa, dilação do prazo de vigência do 
termo de convênio, prorrogando sua vigência por um período de 12 
(doze) meses, a contar 27/12/2023.

PARTÍCIPES:
1. Secretaria de Estado da Segurança Pública - SSPGO;
2.  Prefeitura de Novo Gama/GO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 27 de dezembro de 2023 
até 26 de dezembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 27 de agosto de 2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública

<#ABC#483638#21#558031/>

Protocolo 483638
<#ABC#483406#21#557763>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 24/2023 (SISLOG 103542), Exclusivo ME e EPP, 
cujo objeto é: Aquisição de equipamentos sendo 1 (um) processador 
automático de tecidos, 1 (um) micrótomo semi automático rotativo 
e 2 (dois) microscópios óptico do tipo trinocular utilizados para 
confecção de lâminas histológicas e análises microscópicas destas, 
respectivamente, para a elaboração de laudos complementares ao 
exame necroscópico. As propostas e documentos serão recebidos 
virtualmente no site www.sislog.go.gov.br até o dia 24/09/2024 
às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de lances, 
conforme especificações e normas contidas no Edital e seus 
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.
seguranca.go.gov.br.

Frederico Gomes de Araújo - Agente de Contratação
<#ABC#483406#21#557763/>

Protocolo 483406

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#483582#21#557964>

EXTRATO DE PORTARIA Nº 16/2024
Instaura Processo Administrativo Disciplinar de Rito Sumário 
nº 16/2024 (SEI 202400007072372), com base na Sindicância 
Preliminar nº 30/2024 - 2º CIP/SCDPC. Vítima: Administração 
Pública. Fato: extrai-se dos autos que no dia 25/08/2023, o servidor 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: b09e9f5e


